
ORIGINALE 
 
 

CITTA’ DI SANTHIA’ 
Provincia di Vercelli 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 33 

 
 
OGGETTO: LR 38/2006  D.G.R. N 85 13268 DELL' 8 FEBBRAIO 2010. ADOZIONE DEI CRITERI PER 

L'INSEDIAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE 
 

  
L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di Luglio, alle ore 20.30, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, 
in Sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima Convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

1. CAPPUCCIO ANGELO - Sindaco SI 
2. BECCARO MATTIA - Consigliere SI 
3. ARIOTTI ANGELA - Consigliere SI 
4. DE SANCTIS AURELIANA - Consigliere SI 
5. FERRAGATTA ALESSANDRA - Consigliere SI 
6. COCCO SALVATORE - Consigliere NO 
7. CORRADINI GIORGIO - Consigliere SI 
8. TODI SIMONETTA - Consigliere SI 
9. POSILLIPO GABRIELE - Consigliere SI 
10. MUNI' BIAGIO - Consigliere SI 
11. BOLLEA LUISELLA - Consigliere SI 
12. RAVARINO MARCELLA - Consigliere SI 
13. DIBITONTO LUCA - Consigliere SI 
   
 Totale Presenti: 12 
 Totale Assenti: 1 

   
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale INGRASSIA GUIDO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, CAPPUCCIO ANGELO, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
- l’art. 8, comma 4, L.R. Piemonte 29 dicembre 2006, n. 38, recante la ”Disciplina 
delle attività di somministrazione di alimenti e bevande”, e ss.mm.ii., prevede che i 
Comuni adottino i “criteri comunali per l’insediamento delle attività di 
somministrazione di alimenti e bevande”; 

- in ottemperanza alla citata normativa il Comune si è attivato per avviare l’iter di 

predisposizione di tale documento, avente natura regolamentare e pianificatoria, per cui la 

relativa approvazione rientra nella competenza del Consiglio, ai sensi dell’art. 42, comma 

2, d.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI i documenti allegati alla presente proposta quale parte integrante e sostanziale, 

denominati: 

- Criteri comunali, disposizioni attuative; 

- Criteri comunali, relazione illustrativa; 

 

DATO ATTO che: 

- come previsto dalla disciplina vigente in materia, sopra richiamata, sono state consultate 

le organizzazioni imprenditoriali del commercio, dei lavoratori e dei consumatori più 

rappresentative a livello provinciale: Confesercenti, Confcommercio, Adiconsum, Cgil, Cisl 

e Uil; 

- che alla data odierna non sono pervenute osservazioni in merito; 

 

VISTI: 

- lo Statuto comunale, 

- il d.lgs. n. 267/2000, 

- la L.R. Piemonte n. 38/2006 e ss.mm.ii., 

- la D.G.R. Piemonte n. 85 –13268 del 08/02/2010, 
- il parere del Responsabile del servizio, di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 

 

Sentito l’intervento della con s. De Sanctis che illustra il punto all’ordine del giorno. 

La cons. Ariotti riferisce che l’approvazione di questo atto è collegato al Piano Regolatore del 

Comune e la conferenza dei servizi è stata convocata per il  13 settembre presso la sala consiliare 

del Comune di Santhià. 

 

All’esito di votazione palese, con le seguenti risultanze: 

Consiglieri presenti:  dodici 

Consiglieri favorevoli: otto 

Consiglieri contrari:  quattro (cos. Munì, Bollea, Ravarino, Dibitonto)   

Consiglieri astenuti:  zero  

 
DELIBERA 

 

DI ADOTTARE i documenti allegati alla presente proposta quale parte integrante e 

sostanziale, denominati: 

- Criteri comunali, disposizioni attuative; 



- Criteri comunali, relazione illustrativa; 

 
DI DARE ATTO che con la presente deliberazione viene data completa attuazione agli 
adempimenti richiesti dall’art.8, comma 4, L.R. Piemonte n. 38/2006 e ss.mm.ii;
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

CAPPUCCIO ANGELO 

Il Segretario Generale 

INGRASSIA GUIDO 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 26/07/2017 al 10/08/2017, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

Santhià, 26/07/2017 Il Segretario Generale 

INGRASSIA GUIDO 

 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva alla scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 

134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 Il Segretario Generale 

LELLA FRANCESCO 

 

 


